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Bestyrelsens beretning 2018 

Efter generalforsamlingen den 21. februar 2017 konstituerede bestyrelsen sig med Peter Kristensen 
som formand og med Kate Nielsen som kasserer. Hanne Christensen overtog næstformandsposten. 
De øvrige poster i bestyrelsen forblev uændrede. Bestyrelsen har været uforandret i hele perioden. 
 
Foreningen har i årets løb kørt videre efter samme koncept som tidligere bestående af 
aftenarrangementer og slægtsformiddage. Der er i 2017 afholdt 13 aftenarrangementer, hvoraf der 
har været foredrag ved 6 af dem. Året første foredrag var med Jørgen Mikkelsen, der fortalte om 
medicinalberetninger og andre kilder til 1800-tallets sundhedsforhold. Senere på foråret fortalte 
Torben Albret Kristensen om husbyggeri og håndværkernes arbejde på landet i 1700 og 1800 tallet. 
Første foredrag i efteråret var med Per Andersen, der fortalte om slægtsforskning i 1900 tallet. 
Ulrich Alster Klug fortalte om kriminelle aner og Gitte Bergendorf Høstbo delte sin viden om 
arvelighed i slægtsforskning. Året sidste foredrag var med Lene T Buur, der levende fortalte om 
Roepolakker og romaer. 
 
Vi har igen i år prøvet at veksle emnerne til foredragene og medlemsaftenerne, så der både har 
været emner for den erfarne slægtsforsker, samt for nybegynderen og den uøvede slægtsforsker. 
På medlemsaftener uden foredrag har vi haft emner som ”Nyt på nettet”, ”Ejendomshistorie” samt 
et nyt koncept, som vi kalder gruppearbejde. Ved gruppearbejde deles vi op i fire grupper med hver 
sit emne. Vi har behandlet emner som kirkebøger og folketællinger, skifter, ejendomme og 
lægdsruller. Det har generelt givet gode diskussioner. Vi har dog savnet input fra medlemmerne på 
emner til medlemsaftenerne. 
 
Der er afholdt 10 slægtsformiddage, hvor forskellige emner er blevet behandlet foran PC’erne. 
Tilslutningen til slægtsformiddage har været meget svingende, hvilket har medført, at vi har skruet 
ned for antallet af slægtsformiddage. Fremover er der kun planlagt en slægtsformiddag om 
måneden. Også ved slægtsformiddage har vi savnet input fra medlemmerne til emner, der kan 
behandles på formiddagene. 
 
I det kommende år er planen, at vi vil fortsætte med 10 – 12 aftenarrangementer og 6-7 
formiddagsarrangementer. Der er allerede afholdt et foredrag om skolearkiver ved Hans Peter 
Poulsen i januar 2018 og der er planlagt foredrag med Anne Holm Christensen om slægtsbøger i 
marts og med Michael Dupont om de sindssyge og de døde. Der vil fortsat være fokus på 
grundlæggende slægtsforskning og brugbare værktøjer. 
 
Bestyrelsen har i det forløbne år brugt meget tid på at diskutere og behandle DIS Danmarks 
bestyrelses forslag om en sammenlægning med SSF. Bestyrelsen har deltaget i møder med DIS 
Næstved og DIS Faxe om eventuelt fælles fodslag og vurdering af konsekvenser. I juni måned deltog 
bestyrelsen i oplæg- og debatmøde med andre DIS og SSF foreninger i Middelbart. Mødet lagde 
grunden for sammenlægningsudvalgets arbejde. Bestyrelsen har generelt svært ved at se fordelene 
ved en sammenlægning og savner gode argumenter fra DIS Danmarks side til en sammenlægning. 
Med det forslag der ligger efter sammenlægningsudvalgets arbejde vil foreningen stå dårligere 
økonomisk ved en sammenlægning end i dag, da hovedforeningens tilskud til DIS Slagelse-Sorø 
bliver mindre.  
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DIS Danmark har ikke indkaldt til lokalforeningsmøde i år, selvom det var på tale henover 
sommeren. Det virker som om DIS Danmarks bestyrelse kun har fokus på sammenlægningen. 
 
Bestyrelsen har fulgt op på sidste års kritik af kontaktpersonerne i vores bank. Oplysningerne i vores 
bank er nu helt korrekte. 
 
DIS Slagelse-Sorø medlemstal er på 193 medlemmer, heraf 25 familiemedlemskaber. Medlemstallet 
har ligget stabilt i årets løb, selvom der er også blevet ryddet op i de medlemmer, der ikke har 
betalt kontingent efter flere rykkere. Der blev slettet ca. 12 medlemmer på den konto. 
 
Bestyrelsen vil sluttelig takke foreningens medlemmer for deltagelse og opbakning til de aktiviteter, 
som vi arrangerer. Vi håber på fortsat engagement i det kommende år. 
 

 


